[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 мая 2021 г.
	№ 154

	О внесении изменений в постановление администрации от 04.09.2017 №342 «Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО Новосветское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в ред. постановления от 08.07.2019 №270)

В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Новосветское сельское поселение Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области (в части имущественной поддержки), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального  закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,   Уставом МО Новосветское сельское поселение, методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденные решением Совета директоров АО «Корпорация «МСП» 17.04.2017 протокол №32, администрация Новосветского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации от 04.09.2017 №342 «Об утверждении порядка формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО Новосветское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в ред. постановления от 08.07.2019 №270) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежат официальному опубликованию в печатном издании «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
	Е.О. Огнева

Филиппова В.В.___________
8 (81371) 68-285
Приложение

к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения

от 18.05.2021 года №154
Изменения,
которые вносятся в постановление администрации от 04.09.2017 №343
1. В наименовании постановления:

а) слова"(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" дополнить словами «и самозанятых граждан»;
б) после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятым гражданам,».
2. В тексте постановления:

2.1  пункте 1
а) слова "(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" дополнить словами «и самозанятых граждан»;
б) после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятым гражданам,»;
2.2  пункте 2
а) слова "(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" дополнить словами «и самозанятых граждан»;
б)  после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятым гражданам,»;
3. В  Порядоке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО Новосветское сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставка арендной платы) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном указанным постановлением в приложении:

3.1 в наименовании:
а) слова "(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" дополнить словами «и самозанятых граждан»;
б) после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятым гражданам,»;

3.2 в пункте 1.1.
а) слова "(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" дополнить словами «и самозанятых граждан»;
б) после слов «образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятым гражданам,»;

3.3 пункт 1.2. дополнить абзацем:

«Самозанятый гражданин – это физическое лицо, ведущее самостоятельную трудовую деятельность, выполняя работы и оказывая услуги для физических и юридических лиц»
3.4 в пункте 1.3.
а) после слов «только субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятым гражданам,»;
б) после слов «в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятым гражданам»;

3.5 в пункте 2.8 после слов «образующимх инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «и самозанятых граждан»
_1399375389.bin